
Nº 68, quarta-feira, 9 de abril de 2014 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014040900120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Classificação Candidato Nota Final
1º NÁDIA FONTOURA SANHUDO 9,73

D.2 - DEPTO. DE ENFERMAGEM MATERNO INFANTIL E SAÚDE PÚBLICA
D.2.1 - Concurso 05 - Processo nº. 23071.000034/2014-11 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: 20 horas

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

E - FACULDADE DE ENGENHARIA
E.1 - DEPTO. DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E MECÂNICA
E.1.1 - Concurso 06 - Processo nº. 23071.001085/2014-98 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

E.1.2 - Concurso 07 - Processo nº. 23071.001086/2014-04 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

F - FACULDADE DE MEDICINA
F.1 - DEPTO. MATERNO INFANTIL
F.1.1 - Concurso 08 - Processo nº. 23071.000632/2014-81 (01 Vaga)
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º JOMARA OLIVEIRA DOS SANTOS YOGUI 7,57

F.2 - DEPTO. DE PATOLOGIA
F.2.1 - Concurso 09 - Processo nº. 23071.000852/2014-41 (01 Vaga)
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de Trabalho: 20 horas

Classificação Candidato Nota Final
1º MARIA OTÁVIA DA COSTA NEGRO XAVIER 8,0

G - FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL
G.1 - DEPTO. DE POLÍTICA DE AÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL
G.1.1 - Concurso 10 - Processo nº. 23071.001160/2014-20 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

H - INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
H.1 - DEPTO. DE BIOLOGIA
H.1.1 - Concurso 11 - Processo nº. 23071.001380/2014-90 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º SAULO MARÇAL DE SOUSA 8,45
2º ISABELA FONSECA 7,40
3º CARLA MARTINS LOPES 7,23

H.2 - DEPTO. DE BIOQUÍMICA
H.2.1 - Concurso 12 - Processo nº. 23071.001377/2014-58 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º RODRIGO LUIZ FABRI 7,80
2º CHRYSTIAN ARAUJO PEREIRA 7,05

H.3 - DEPTO. DE MORFOLOGIA
H.3.1 - Concurso 13 - Processo nº. 23071.001386/2014-49 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º MANOEL CARLOS COUTO DE ARAUJO 7,68
2º VINÍCIUS NOVAES ROCHA 7,67
3º REGIANA LÚCIA DE OLIVEIRA 6,84

I - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
I.1 - DEPTO. DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
I.1.1 - Concurso 14 - Processo nº. 23071.021584/2013-10 (02 Vagas)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: 20 horas

Classificação Candidato Nota Final
1º ROMUALDO MONTEIRO DE RESENDE COSTA 8,33

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

PORTARIA Nº 330, DE 25 DE MARÇO DE 2014

Homologa o Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Pro-
fessor da Carreira do Magistério Superior - Campus Governador Valadares

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora, no exercício da
Reitoria, no uso de suas competências, e de acordo com o Edital nº 06/2014-PRORH, DOU de
31/01/2014, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do
Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A.1 - DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
A.1.1 - Concurso 46 - Processo nº. 23071.001319/2014-70 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º DENISE DE CASTRO PEREIRA 8,31
2º MARIANA LUÍSA DA COSTA LAGE 7,91
3º ISABEL CRISTINA DA SILVA 7,72

A.1.2 - Concurso 47 - Processo nº. 23071.001320/2014-95 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

A.1.3 - Concurso 48 - Processo nº. 23071.001321/2014-01 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

A.1.4 - Concurso 49 - Processo nº. 23071.001322/2014-10 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º SILVIA ARAÚJO DOS REIS 7,45

A.1.5 - Concurso 50 - Processo nº. 23071.001323/2014-10 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º MARINA OLIVEIRA GUIMARÃES 7,49

A.1.6 - Concurso 51- Processo nº. 23071.001352/2014-17 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

A.1.7 - Concurso 52 - Processo nº. 23071.001355/2014-33 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

A.1.8 - Concurso 53 - Processo nº. 23071.001424/2014-17 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º RENATO ANTÔNIO DE ALMEIDA 7,96
2º RÚBIA FONSECA ROBERTO 7,48
3º ANA VALERIA VARGAS PONTES 7,22

B.1 - DEPTO. DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
B.1.1 - Concurso 54 - Processo nº. 23071.001388/2014-65 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

B.1.2 - Concurso 55 - Processo nº. 23071.001390/2014-99 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

B.1.3 - Concurso 56 - Processo nº. 23071.001391/2014-05 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º ELIZANGELA LOURDES DE CASTRO 7,25

C.1 - DEPTO. DE DIREITO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
C.1.1 - Concurso 57 - Processo nº. 23071.001025/2014-93 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

C.1.2 - Concurso 58 - Processo nº. 23071.001028/2014-18 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º TAYARA TALITA LEMOS 7,59
2º MARIA GABRIELA ARAÚJO DINIZ 7,38
3º GEOVANE LOPES DE OLIVEIRA 6,17

C.1.3 - Concurso 59 - Processo nº. 23071.001029/2014-26 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º GABRIELA CRISTINA BRAGA NAVARRO 6,59

D.1 - DEPTO. DE NUTRIÇÃO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
D.1.1 - Concurso 62 - Processo nº. 23071.001326/2014-44 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º ANGÉLICA COTTA LOBO LEITE CARNEIRO 8,60
2º LEANDRO DE MORAIS CARDOSO 7,71

D.1.2 - Concurso 63 - Processo nº. 23071.001328/2014-61 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º LEONARDO TEIXEIRA DE SOUZA 7,88

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

PORTARIA Nº 373, DE 3 DE ABRIL DE 2014

Homologa o Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Pro-
fessor da Carreira do Magistério Superior - Campus Governador Valadares

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas competências, e de acordo
com o Edital nº 03/2014-PRORH, DOU de 24/01/2014, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do
Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:



Nº 68, quarta-feira, 9 de abril de 201418 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014040900120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

A.1 - DEPTO. DE MEDICINA/FISIOTERAPIA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
A.1.1 - Concurso 41 - Processo nº. 23071.001293/2014-32 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º VANESSA CARDOSO SILVA 7,90
2º GABRIELA ALVES TREVIZANI 7,68

A.1.2 - Concurso 42 - Processo nº. 23071.001298/2014-83 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º ALESSA SIN SINGER BRUGIOLO 7,49

B.1 - DEPTO. BÁSICO - ÁREA DE SAÚDE - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
B.1.1 - Concurso 43 - Processo nº. 23071.000937/2014-75 (02 Vagas)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º MICHELLE BUENO DE MOURA PEREIRA ANTUNES 9,25
2º MAISA SILVA 9,19
3º KÁDIMA NAYARA TEIXEIRA 8,84
4º SILVIA DE PAULA GOMES 8,70
5º RAFAEL PORTO INEU 8,24
6º THAÍS DUARTE BIFANO 7,94

B.1.2 - Concurso 44 - Processo nº. 23071.000941/2014-15 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º RENATO NERY SORIANO 9,35
2º DANIEL CAMPOS VILLELA 8,37
3º ALINE CARVALHO PEREIRA 7,65

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES FILHO

PORTARIA Nº 374, DE 3 DE ABRIL DE 2014

Homologa o Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Pro-

fessor da Carreira do Magistério Superior - Campus Governador Valadares

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas competências, e de acordo

com o Edital nº 06/2014-PRORH, DOU de 31/01/2014, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do

Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A.1 - DEPTO. DE FARMÁCIA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

A.1.1 - Concurso 60 - Processo nº. 23071.001312/2014-11 (01 Vaga)

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º LILIANA BATISTA VIEIRA 9,01
2º JULIANA ALVES RESENDE 8,40

A.1.2 - Concurso 61 - Processo nº. 23071.001314/2014-29 (01 Vaga)

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º GABRIELLA FREITAS FERREIRA CORRÊA 8,04
2º RICARDO LOSS 7,80
3º LORENA ROCHA AYRES 7,72
4º RICARDO ANTÔNIO ZATTI 7,18
5º THADEU CORREA 7,12

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 2.938, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de
junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30
de junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos
candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos, na Categoria Auxiliar, conforme Unidades
e Setores descritos abaixo. O número do edital do concurso é 312, de
21 de dezembro de 2012, publicado no DOU nº 247, de 24 de
dezembro de 2012 e retificado pelo Edital 28 de 01/02/2013, pu-
blicado no DOU nº 27 de 07/02/2013.

Campus Macaé/ Engª Civil/Sistemas Estruturais
- Esdras Pereira de Oliveira
Campus Macaé/Medicina/Macaé/Cirurgia Geral
1o - Marcelo Nascimento Azevedo
2º - Francisco Eduardo Silva
3º - Cláudio Luiz Lourenço de Souza
Campus Macaé/Medicina/Macaé/Ortopedia
1o - Pietro Mannarino
2o - Marcelo de Pinho Teixeira Alves
Faculdade de Administração e Ciências Contábeis - FACC /

Métodos Quantitativos
- Não houve candidato aprovado
Instituto de Química - IQ / Análise Orgânica por Técnicas

Hifenadas
- Não houve candidato aprovado

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

PORTARIA No- 2.939, DE 25 DE MARÇO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de
junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30
de junho de 2011, resolve:

Tornar público e homologar o resultado do Concurso Público
de Provas e Títulos, na Categoria Auxiliar, da Faculdade de Direito,
no Setor Prática Jurídica e Trabalhista. O número do edital do con-
curso é 34, de 23 de março de 2012, publicado no DOU nº 60, de 27
de março de 2012

- Não houve candidatos aprovados

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA No- 306, DE 8 DE ABRIL DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.007759/2014-80
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado da

Coordenadoria Especial de Fonoaudiologia - FONO/CCS, instituído

pelo Edital nº 130/DDP/2014, de 06 de março de 2014, publicado no

Diário Oficial da União nº 45, Seção 3, de 07/03/2014.

Área/ Subárea de Conhecimento: Audiologia

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Luciana Paula Garolla 8,38

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 307, DE 8 DE ABRIL DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.009393/2014-83

resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do

Departamento de Química - QMC/CFM, instituído pelo Edital nº

130/DDP/2014, de 06 de março de 2014, publicado no Diário Oficial

da União nº 45, Seção 3, de 07/03/2014.

Área/ Subárea de Conhecimento: Química/Química Geral

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Eduard Westphal 8,89
2º Renato Eising 7,42

BERNADETE QUADRO DUARTE

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU de 8-4-2014, Seção 1, página 10, no

tipo do ato, onde se lê: Portaria n° 3.044, de 7 de abril de 2014, leia-

se: Portaria n° 304, de 7 de abril de 2014.

(p/Coejo)

GABINETE DO MINISTRO

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 31 DE MARÇO DE 2014

Aprova o Relatório de Administração e as
Demonstrações Financeiras do Fundo So-
berano do Brasil (FSB), referentes ao 2º
semestre de 2013.

O Ministro de Estado da Fazenda, na forma do art. 20 do
Regimento Interno do Conselho Deliberativo do Fundo Soberano do
Brasil, anexo à Resolução nº 1, de 17 de setembro de 2010, torna
público que o Conselho Deliberativo, em sessão ordinária realizada
em 27 de março de 2014, tendo em vista o disposto nos arts. 7º e 8º
do Decreto n° 7.055, de 28 de dezembro de 2009, e a competência
estabelecida no art. 3°, X, do Decreto n° 7.113, de 19 de fevereiro de
2010, resolveu:

Art. 1º Ficam aprovados o Relatório de Administração e as
Demonstrações Financeiras do Fundo Soberano do Brasil referentes
ao 2º semestre de 2013 na forma apresentada ao Conselho Deli-
berativo do Fundo Soberano do Brasil pela Secretaria do Tesouro
Nacional, sendo autorizada sua publicação.

Parágrafo único. O Relatório de Administração e as De-
monstrações Financeiras do Fundo Soberano do Brasil serão dis-
ponibilizados no sítio da Secretaria do Tesouro Nacional, na inter-
net.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GUIDO MANTEGA

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES COM

INVESTIDORES INSTITUCIONAIS

ATOS DECLARATÓRIOS DE 7 DE ABRIL DE 2014

Nº 13.590 - O Superintendente de Relações com Investidores Ins-
titucionais da Comissão de Valores Mobiliários, no uso da com-
petência delegada pela Deliberação CVM nº 158, de 21 de julho de
1993, autoriza PEDRO OLIVA MARCILIO DE SOUSA, CPF nº
726.224.745-04, a prestar os serviços de Administrador de Carteira de
Valores Mobiliários previstos na Instrução CVM nº 306, de 5 de maio
de 1999.

Nº 13.591 - O Superintendente de Relações com Investidores Ins-
titucionais da Comissão de Valores Mobiliários, no uso da com-
petência delegada pela Deliberação CVM nº 158, de 21 de julho de
1993, autoriza SPOT GESTÃO DE RECURSOS LTDA, CNPJ nº
07.744.290, a prestar os serviços de Administrador de Carteira de
Valores Mobiliários previstos na Instrução CVM nº 306, de 5 de maio
de 1999.

FRANCISCO JOSÉ BASTOS SANTOS

Ministério da Fazenda
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-09T06:00:42-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




